אגף החינוך דתי (אח"ד) הממונה על החינוך הממלכתי-דתי – החמ"ד (גרוס, 2011; דגן, 2006) זכה למיסוד בחוק: "חוק חינוך ממלכתי דתי פרושו חינוך ממלכתי, אלא שמוסדותיו הם דתיים לפי אורח חייהם, תוכניות לימודיהם, מוריהם ומפקחיהם" (חוק החינוך הממלכתי תשי"ג, 1953). חוק החינוך הממלכתי העניק מעמד שווה לזרם הכללי ולזרם הדתי, המאפשר לכל אחד מהם להגשים את מטרותיו (בר-לב, 1986), ובמקביל הניח את הבסיס לאוטונומיה החינוכית הפנימית של החינוך הדתי (קיל, 1987).